CAP. IV.

Quum beneficia apud sedem apostolicam vacantia sint soliPapae reservata:
ostendit, quae et quorum apud sedera vacare dicantur eandem. Et primo

loquitur de reservationibus, secundo de pensionibus.

Ioannes XXII.1

Ex debito pastoralis officii, nobis quanquam immeritis
superna dispositione commissi, periculis animarum et eccle-
siarum ac monasteriorum dispendiis, quae ob ipsorum vaca-
tiones diutinas ipsis solent frequentius provenire, congruis
remediis, (quantum nobis ex alto conceditur,) salubriter oc-
currere intendentes, ut celerius et utilius provideatur eccle-

siis ac monasteriis ante dictís, et ut Romanae ecclesiae, quae
super ipsas ecclesias ac monasteria ex divina . provisione
obtinere dignoscitur principatum, honor debitus impendatur,
praedecessorurn nostrorum Romanorum Pontificum, prae-
sertim felicis recordationis Bonifacii VIII. 2, qui dignitates,
personatus, ecclesias et alia ecclesiastica beneficia, et Cle-
mentis V. 3, qui tam huiusmodi clignitates, personatus,
ecclesias, beneficia 4, quam cathedrales ecclesias quaslibet,
monasteria, prioratus, administrationes et officia quaecun-
que 5, quae apud sedem apostolicam vacarent, provisioni
apostollcae sub certis tenoribus reservaverunt, vestigiis in-
haerentes, nos ex causis rationabilibus, quae ad id nostrum

animum induxerunt, de fratrum nostrorum consilio nonnulla
detrahendo, aliqua declarando, et quaedam addendo de
novo, episcopales et earum superiores sedes, monasteria et
regulares 6 ecclesias, ad quae hi, qui eis pro tempore prae-

4) maiori: Codd. coll. orig.	5) periculosius: ib.	6) a: deest: ib.	7) sui:

AG31	8) quidem: ON	9) in: AC	10) absque ap. sedis petita licentia
et obtenta per ipsius literas aparente: quin potius vacado earundem eccle-
siarum, quam prius commodu jicri poterit; ad ipsius sedis notitiam deduce-
tur: mrtq.	11) dicta: ACO	13) (muy.: deest: CG	13) aliquibus: C;
alius: A	14) vel conf.: ACG	15) quorumcunqne: CON	10) aut de:
Codd. coll.

Cap. IV. 1) AP	2) cf. c,. 31. rlelrraeb. ira VIto (3, 4.)	3) cf. c. 2. la. t.
4) et ben. alia: A	5) et beneficia ecclesiastica: A	6) add.: et saecu-
lares: ib.
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ficiendi sunt, etiam per electionem canonicarn assumuntur,
prioratus, officia vel administrationes eorundem, dignitates,
personatus, praebendas aliaque ecclesiastica beneficia curn
cura vel sine cura, quocunque nomine censeantur, quae apud
praedictam sedem vacant ad praesens, et exnunc in antea,
(donec Christi dignatio nos dignabitur universalis ecclesiae
sponsae suae regimini praesidere,) vacare contigerit apud
eam, provisioni nostrae de fratrum nostroruln 7 consilio
auctoritate apostolica reservanuts. Huiusmodi autem sedes,
monasteria, ecclesias et alia praefata beneficia ecclesiastica,
per mortem, vel depositionenl s ac privationem eorum s, qui
ea obtinerent, per electionum cassationem, postulationum
repulsionem, renunciationem, quorumlibet provisionem,
translationem, sive per successionem 10 muneris consecra-
tionis aut benedictionis dudum a dicto Clemente 11 praede-
cessore nostro pronlotis 12 impensi, nisi de ipsis 13 dispo-
suerit praedecessor, et a nobis sive auctoritate nostra
promovendis impendendi apud sedem ipsam, vel etiam
ubicunque aut quovis alio modo, canonice vacare apud
sedem intelligimus praelibatam. Episcopales insuper vel
alias dignitates, ecclesias, monasteria, et alia praedicta
fratrum nostrorum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium
apud dictanl sedem per eorum obitum vacare censemus, sive
inlbi sive alibi ubicunque ipsos migrare contigerit de bac
luce. Et hoc idem in dignitatibus et beneficiis quibuslibet,
(ut de aliis praemittitur 1l,) officialium nostrorum, videlicet
vicecancellarn, eiusdem ecclesiae camerarii, notariorum,
auditoris contradictarum, correctorum, scriptorum litera-
ruin, ac poenitentiariorum nostrorum, nec non abbreviato-
rum curiae Romanae locum sibi volumus vindicare. Rursus
huius nostrae reservationis edictum ad dignitates et alia iam
dicta capellanorum nostrorum commensalium, et quorum-
libet aliorum, ratione officii vel ex causa legitima in dicta
curia morantium, guando a nobis pro nostris et eiusdem
sedis negotiis prosequendis de ipsa curia quocunque modo
praemissi, vel aliqui eorum transmissi, aut legatí vel nuncii
fuerint, et eos ubilibet ante ipsorum ad praefatam curiam
reditum durante legatione seu prosecutione ipsorum nego-
tiorum rebus eximi contigerit ab humanis, duximus exten-
dendum. Et id ipsum etiam esse volumus in huiusmodi
capellanis commensalibus, etiamsi, ut praemittitur, mine
transmissi fuerint ubicunque, et ipsos rebus eximí contigerit
ab humanis. Ceterum edictum ipsum trahimus ad sedes,
monasteria, et alia supra dicta, quae, vivente adhuc dicto
Clemente praedecessore nostro, usque ad cius obitum, nisi
de ipsis per eum fuerit ordinatum, et deinde usque ad datam
praesentium apud sedem vacaverint eandem, illaque vacare
decernimus apud ipsam, dummodo in eis ius in re, hect ad
rem non sit aliquibus acquisitunl, decerninnls 15 extunc irri-